
Протокол №3 

заседания Штаба воспитательной работы 

МБОУ ООШ №11 п.Новоберезовка 

от 09.11.2022г 
 

Присутствовали:  

Директор школы–Абашева Н.Ф. 
Руководитель ШВР- заместитель директора по УВР Оленченко С.А. 

ЧленыШВР: 

Советник директора по воспитанию и по взаимодействию с детскими 

общественными объединениями–Гамаюнова О.А. 

Социальный педагог–Михайлова О.Ю.                       

Педагог-психолог–Пучкина Е.В. 

Руководитель спортивного клуба – Абашев Д.В. 

Педагог-библиотекарь Бондаренко Л.Ф. 
Педагог-организатор Гамаюнова О.А. 

Повестка заседания: 
 

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол№2). 

2. Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных классными 

руководителями накануне осенних каникул. 

3. Об итогах программы «Осенние каникулы» (организация занятости 

учащихся в период осенних каникул). 

4. О мероприятиях в ноябре 2022г. 

5. О проведении ежегодного социального- психологического 

тестирования. 

6. О праздновании Дня матери. 

По первому вопросу слушали зам. директора по УВР, Оленченко С.А., которая 

выступила с результатами выполнения решений протокола №2 заседания ШВР. 

Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №2 

заседания ШВР считать удовлетворительными. 

По второму вопросу слушали руководителя ШМО классных руководителей 

Гамаюнову О.А., которая выступила с результатами профилактических мероприятий, 

проведенных классными руководителями накануне осенних каникул: классные часы по 

профилактике детского травматизма, технике безопасности, профилактике нарушений 

Областного закона от 16.12.2009 № 346-ЗС; «О мерах по предупреждению причинения 

вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному здоровью». 

Решили: результаты работы по данному направлению считать 

удовлетворительными. 

По третьему вопросу слушали руководителя ШМО классных руководителей, Гамаюнову 

О.А.., которая выступила с результатами программы «Осенние каникулы» (организация 

занятости учащихся в период осенних каникул): экскурсии, тематические. 

Решили: результаты работы по данному направлению считать 

удовлетворительными. 

По четвертому вопросу слушали зам. директора по УВР, Оленченко С. А., 

которая выступила с планом основных мероприятий на ноябрь 2022 года (в   

соответствии с планом деятельности ШВР на  2022-2023 учебный год). 

Решили: утвердить план работы на ноябрь 2022 года по организации досуга, занятости 



отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями. 

Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения. 

По пятому вопросу слушали педагога-психолога,  Михайлову О.Ю., об 

организации проведении социально-психологического тестирования  среди 

обучающихся с 7 по 9 классы. СПТ осуществляется на основании 

межведомственного приказа Министерства общего и профессионального 

образования, министерства культуры, департамента по делам казачества и 

Кадетских учебных заведений, министерства по физической культуре и 

спорту Ростовской области, Совета ректоров ВУЗов Ростовской области от 

16.08.2022№805/218/76/1/9-ПСР/64 «О проведении социально- 

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях, профессиональных образовательных организациях и 

образовательных организациях высшего образования». 

Этапы организации и проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в МБОУ-ООШ № 11: 

1) Заседание Штаба воспитательной работы; 

2) Издание приказа в МБОУ-ООШ № 11 «О проведении 

социально-психологического тестирования учащихся в МБОУ-ООШ № 11; 

3) создание Комиссии для организации проведения социально-
психологического тестирования; 

4) проведение информационно-разъяснительной работы с педагогами, 

обучающимися и их родителями(законными представителями)о 

целесообразности проведения социально-психологического тестирования; 

5) утверждение графика проведения социально-психологического 
тестирования; 

6) подготовка и обеспечение материально-технической базы; 

7) сбор информационных согласий о прохождении обучающимися 

социально-психологического тестирования; 

8) проведение инструктажа для участников социально- 

психологического тестирования(обучающиеся в возрасте от 13 лет); 

9) проведение социально-психологического тестирования согласно 
установленного графика; 

подготовка и направление информационно-аналитической справки о результатах 

социально-психологического тестирования обучающихся. 

Решили: работу по организации проведении социально- 

психологического тестирования обучающихся в МБОУ-ООШ № 11 можно считать 

удовлетворительной. 

По шестому вопросу слушали зам.директора по УВР, Оленченко С.А. 

О необходимости организации педагогом –организатором и классными 

руководителями 

Праздничного концерта для мам и бабушек. 

По окончанию проведения мероприятия необходимо советнику по 

воспитанию Гамаюновой О.А. предоставить фотоотчет в соцсети Вк 

Решили: утвердить дату проведения праздника, посвященному Дню 

матери(25.11.2022 года). 

1-9 классам подготовить открытки. 

 

 

Директор: Абашева Н.Ф. 
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